
  
 
 

DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS                                     
ORDEN DEL DIA 

 
 

 
 Página 1 de 1  
 

ORDEN DEL DIA Nº  024/2001 

O/D N°24/2001 

Ref.: Traslado de Funcionarios 

Montevideo, 19 de abril de 2001.- 

 

Visto: Las razones de mejor servicio.  

Atento: A las facultades conferidas por el artículo 7º del Decreto 758/975 de 09 de 
octubre de l975 y por el Decreto 459/997 de 04 de diciembre de 1997. 

 

 EL DIRECTOR NACIONAL DE ADUANAS 

RESUELVE: 

Disponer que los siguientes funcionarios: Cra. Graciela Caporale, Cra. Silvia Lotito, 
Cr. Stéfano Leonetti, Cr. Guzmán Mañez, Cr. Alvaro Hansen y Cr. Jaime Borggiani, 
pasen a prestar servicios en la Dirección General Contable y de Contralor y División 
de Infraestructura.  

Disponer el traslado del Dr. Walter Vasallo de la Dirección General del Despacho y la 
Tributación Aduanera a la División Asesoría Letrada. 

Disponer los traslados de los siguientes funcionarios que revisten en el Departamento 
de Inteligencia: Dr. Jorge Rodríguez Sanguinetti a la División Asesoría Letrada, Esc. 
Priscilla Pucurull a la División Escribanía y Sr. Tomás José De Los Santos a la 
Dirección General de Vigilancia y Operaciones. 

Déjanse sin efecto todas las Resoluciones anteriores de la Dirección Nacional de 
Aduanas que se opongan a la presente. 

Regístrese y publíquese en Orden del Día. Por la Dirección General Administrativa 
notifíquese, tómese nota en sus registros y siga a conocimiento de las Direcciones 
Generales Contable y de Contralor, Despacho y Tributación Aduanera, Vigilancia y 
Operaciones, Departamento de Inteligencia, División Escribanía, División Asesoría 
Letrada y División de Infraestructura. 

Cumplido , con constancias, archívese por la Dirección General de Secretaría.- 
 
 
 
 
Jorge Sienra  
Director Nacional de Aduanas  

  


